CÂMARA MUNICIPAL DE MARIBONDO

CNPJ: 24.176.224/0001-17

RUA DO COMERCIO, 130 – CENTRO - MARIBONDO/AL FONE: (82) 3270-1138

E-mail: camaramaribondo@hotmail.com  tesourariacamaramaribondo@hotmail.com

TRANSPARÊNCIA: https://www.maribondo.al.leg.br/

INDICAÇÃO N° 001/2023

Autoria: Vereador JOSÉ CLEDSON DOS SANTOS DA SILVA

SÚMULA: INDICO ao Poder Executivo Municipal, Reforma de Banheiros Públicos
localizados no Povoado Mata Verde.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhora Vereadora e Senhores Vereadores.

 O Vereador que esta subscreve, vem à presença dos dignos pares, conforme

art. 109 do Regimento Interno, vem encaminhar através da Mesa Diretora do Poder

Legislativo Municipal, Indicação a Excelentíssima Senhora Leopoldina Maria de

Oliveira Amorim:

INDICO a Chefe do Poder Executivo
Municipal, Reforma de Banheiros Públicos
localizados no Povoado Mata Verde.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária pelo péssimo estado de conservação que se

encontram os referidos banheiros, gerando odores desagradáveis, tornando

inutilizados ao fim que se destinam.

Ademais tem como objetivo atender os visitantes, pois sabemos que temos

Pontos Turísticos e durante os finais de semanas e feriados muitos turistas circulam

no nosso povoado, e quando precisa de espaço público para suas necessidades

fisiológicas, os mesmos não estão apropriados para este fim.

São investimentos necessários a fim de manter o patrimônio público e

resguardar a segurança das pessoas que necessitam, tanto munícipes, como

visitantes.

A iniciativa visa beneficiar a população e os turistas do povoado, com banheiros

adequados. Posto isso, peço que o Poder Executivo enseja urgente este atendimento.

mailto:camaramaribondo@hotmail.com
mailto:tesourariacamaramaribondo@hotmail.com
https://www.maribondo.al.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIBONDO

CNPJ: 24.176.224/0001-17

RUA DO COMERCIO, 130 – CENTRO - MARIBONDO/AL FONE: (82) 3270-1138

E-mail: camaramaribondo@hotmail.com  tesourariacamaramaribondo@hotmail.com

TRANSPARÊNCIA: https://www.maribondo.al.leg.br/

Atenciosamente,

_________________________________________________
VEREADOR JOSÉ CLEDSON DOS SANTOS DA SILVA

PSDB/MARIBONDO

mailto:camaramaribondo@hotmail.com
mailto:tesourariacamaramaribondo@hotmail.com
https://www.maribondo.al.leg.br/